

(붙임3)




---

# 2022년도 도드람양돈농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

도드람양돈협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	122,993	10.00	153,328	10.77	30,335
	1.현금	4,974	0.40	6,987	0.49	2,013
	2.외상매출금	34,599	2.81	51,794	3.64	17,195
	3.재고·생물자산	817	0.07	914	0.06	97
	4.기타유동자산	82,603	6.72	93,633	6.58	11,030
	II.금융업예치금	125,771	10.23	114,845	8.06	△10,926
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	792,615 (13,946)	64.47 (1.13)	964,834 (16,556)	67.75 (1.16)	172,219 (2,610)
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	201,977	16.43	207,569	14.58	5,592
	1.투자자산	78,961	6.42	86,033	6.04	7,072
	2.유형자산	115,787	9.42	114,405	8.04	△1,382
	3.무형자산	519	0.04	450	0.03	△69
	4.기타비유동자산	6,710	0.55	6,681	0.47	△29
	<b>자 산 총 계</b>	<b>1,229,410</b>	<b>100.00</b>	<b>1,424,020</b>	<b>100.00</b>	<b>194,610</b>
부 채	I.유동부채	80,430	7.11	113,576	8.60	33,146
	1.외상매입금	34,135	3.02	52,410	3.97	18,275
	2.단기차입금	26,800	2.37	38,833	2.94	12,033
	3.기타유동부채	19,495	1.72	22,333	1.69	2,838
	II.금융업예수금	869,610	76.91	961,959	72.86	92,349
	III.금융업차입금	135,216	11.96	209,706	15.88	74,490
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	45,488	4.02	35,111	2.66	△10,377
	1.장기차입금	39,613	3.50	32,946	2.50	△6,667
	2.기타비유동부채	5,875	0.52	2,165	0.16	△3,710
<b>부 채 총 계</b>	<b>1,130,744</b>	<b>100.00</b>	<b>1,320,352</b>	<b>100.00</b>	<b>189,608</b>	
자 본	I.출자금	64,344	65.21	65,828	63.50	1,484
	II.자본잉여금	-	-	-	-	-
	III.자본조정	△1,779	△1.80	△1,514	△1.46	△265
	IV.기타포괄손익누계액	△1,467	△1.49	△1,107	△1.07	△360
	V.이익잉여금	37,568	38.08	40,461	39.03	2,893
<b>자 본 총 계</b>	<b>98,666</b>	<b>100.00</b>	<b>103,668</b>	<b>100.00</b>	<b>5,002</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>1,229,410</b>		<b>1,424,020</b>		<b>194,610</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>797,098</b>	<b>977,487</b>	<b>180,389</b>
1.신용사업영업수익	30,352	40,328	9,976
가.이자수익	24,028	32,936	8,908
나.수수료수익	2,927	2,839	△88
다.기타영업수익	3,397	4,553	1,156
2.경제사업영업수익(매출액)	766,746	937,159	170,413
<b>II. 영업비용</b>	<b>751,568</b>	<b>925,569</b>	<b>174,001</b>
1.신용사업영업비용	14,765	23,103	8,338
가.이자비용	9,891	14,870	4,979
나.수수료비용	449	588	139
다.기타영업비용	4,425	7,645	3,220
2.경제사업영업비용(매출원가)	736,803	902,466	165,663
<b>III. 매출총이익</b>	<b>45,530</b>	<b>51,918</b>	<b>6,388</b>
IV. 판매비와관리비	37,014	42,654	5,640
<b>V. 영업이익</b>	<b>8,516</b>	<b>9,264</b>	<b>748</b>
VI. 교육지원사업비	8,359	12,143	3,784
VII. 영업외수익	19,438	17,174	△2,264
VIII. 영업외비용	4,832	5,606	774
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>14,763</b>	<b>8,689</b>	<b>△6,074</b>
X. 법인세 비용	2,048	1,263	△785
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>12,715</b>	<b>7,426</b>	<b>△5,289</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	9.01	8.27	△0.74
순고정이하여신비율	0.65	0.50	△0.15
연 체 대 출 금 비 율	0.52	0.31	△0.21
대 손 충 당 금 비 율	120.0	120.0	-
총 자 산 순 이 익 률	1.08	0.58	△0.5
유 동 성 비 율	32.60	27.93	△4.67
예 대 비 율	66.08	74.78	8.7